



ZYCIE GOSPODARCZE.

Drogi polskiego eksportu jaj.

Wywóz jaj z Polski rozwija się w ostatnich latach bardzo pomyślnie i staje się coraz poważniejszym składnikiem eksportu polskiego.

Zupełnie inaczej natomiast przedstawia się do porównania w stosunku do Polski i Anglii:

Table with 4 columns: Rok, Polski eksport do Anglii, Angielski import z Polski, Różnica. Rows for years 1925-1928.

Z obydwoh powyzej przedstawionych tabel wynika, że import niemiecki jest mniejszy od równoczesnego eksportu polskiego...

Ta okolicznosc wola do nas wielkim glosem o nalezyte zorganizowanie eksportu polskich towarow...

Przy porowanu calkowitego eksportu jaj polskich z eksportem na glowne rynki zbytu, musimy stwierdzic, ze pierwsze miejsce w tym eksporcie zajmuje Anglia...

Spodziewac sie nalezy, ze stosunki handlowe z Anglija beda sie coraz bardziej zaciezialy...

Table with 4 columns: Rok, Polski eksport do Niemiec, Niemiec import z Polski, Różnica. Rows for years 1925-1928.

Z CAŁEJ POLSKI.

Sytuacja w rolnictwie. Kredyty Banku Gospodarstwa Krajowego. Silne mrozy i zawieje sniezne spowodowaly zastoj w pracy gospodarstw rolnych...

Okrąg południowo-europejski, gdzie jako dostawcy, występują przedewszystkiem Jugosławia, Rumunia i Austria...

Silne lotnictwo to potega państwa!

Echa obchodu imienia Marszałka Piłsudskiego w Wilnie.

Przemówienia ks. Z. Loppęgo pastora kościoła św. augusta w Wilnie

Z okazji imienin Marsz. Piłsudskiego ks. Z. Loppę, pastor kościoła ewangel. w Wilnie wygłosił na nabożeństwie poniższe kazanie...

„Błogosław duszo moja Panu i wszystkie wnętrzności moje imieniu Jego świętemu.“

„Błogosław duszo moja Panu, a nie zapominaj wszystkich dobrodziejstw Jego, Alleluja.“

Dzień 19 marca jest świętem największego z żyjących Polaków, Marszałka Najj. Rzpltej Polskiej Józefa Piłsudskiego...

Przez co? Przez modły przedewszystkiem. Św. Paweł powiada: „Łaską Bożą jestem tem, czemem jest.“

Z żadnym innym imieniem dobrobytu i rozkwitu Polski nie łączy się tak, jak z Jego imieniem. To jest właśnie ten blask i ta aureola postaci Piłsudskiego...

„Praca, to balsam dla krwi naszej“ — powiedział Herder. Praca — to balsam dla Polski. Pracą Polska powstała, Polska się buduje...

Podwyżka cła wywozowego na olszynę surową. W numerze 15 Dziennika Ustaw z dnia 16 marca ukazało się rozporządzenie Min. Skarbu...

Table with 2 columns: WALUTA I DEWIZY, Dolary, Belgja, Holandia, Londyn, Nowy York, Paryż, Praga, Szwajcaria, Sztokholm, Włochy, Marka niemiecka.

Znowu zapowiedź wojny w Chinach.

NANKIN, 21.III. (Pat.) Według wszelkiego prawdopodobieństwa, walka pomiędzy rządem nacjonalistycznym a stronnictwem Wu-Han jest nieunikniona.

Rozruchy komunistyczne w Chinach.

KANTON, 21.III. (Pat.) Z Kan-Czou otrzymano telegram od pewnego biskupa z zawiadomieniem, że w południowej części prowincji Kiang-Si i w szeregu miejscowości rozpoczęły się rozruchy komunistyczne.

Rozstrzelanie przywódcy powstania w Meksyku.

Na południowym terenie wojennym w Meksyku został wzięty do niewoli przywódca powstańców w Vera Cruz, gen. Aguirre i wkrótce potem rozstrzelany.

Byrd odnalazł zaginionych towarzyszy.

PARYŻ, 21. III. (Pat.) „Chicago Tribune“ podaje, że Byrd odnalazł swoich trzech towarzyszy zaginionych ostatnio. — Samolot ich został strzaskany, wszyscy trzej jednak wyszli bez szwanku.

Węgry domagają się rewizji traktatów.

BUDAPESZT, 21.III. (Pat.) Prezes rady ministrów hr. Bethlen poruszył w Izbie deputowanych sprawę zrewidowania istniejących traktatów.

Trzystu górników żywcem pogrzebanych.

NOWY-YORK, 21. III. (Pat.) W Parnassus (stan Pensylwanja) nastąpił wybuch w kopalni węgla, przy czym 300 górników zostało zagrzebanych.

Poincaré zdobył znów votum zaufania.

PARYŻ, 21. III. (Pat.) Na-dzisiejszym posiedzeniu Izby w czasie ogólnej dyskusji odrzucono 342 głosami przeciwko 233 wnioski socjalistów...

Proces przeciwko b. urzędnikom Pow. Zarządu Drogowego.

Wczoraj-rzeczono się w Nowogródku proces przeciwko b. urzędnikom Powiat. Zarządu Drogowego Stanisławowi Zenowiczowi i Grzegorzowi Danilewskiemu...

Utworzenie woj. zw. pracy obywatelskiej kobiet.

W dniu wczorajszym odbyło się w Nowogródku zebranie organizacyjne wojew. związku pracy obywatelskiej kobiet pod przewodnictwem p. wicewojewodziny Godlewskiej...

OD ADMINISTRACJI

Dnia 24 marca b. r. ukaże się pierwszy numer świąteczny naszego pisma p. t.:

„Gdzie czynić zakupy świąteczne“

Ogłoszenia przyjmuje codziennie Administracja „Kurjera Wileńskiego“ od 9—3 pp. i od 7—9 w. oraz wszystkie biura ogłoszeniowe. CENY OGŁOSZEŃ ZWYKŁE.

ich życia, nie, w poemacie Wołoszynskiego nic nie ma żywego, wszystko jest o umarłych ludziach w tonacji wspomnienia, snu, myślenia i wizji.

Kategorje myślowe autora tak doskonale przeniknęły całą jaźń poety, że niepodobna rozplatać obu, i nie trzeba, nie ma zgrzytu z powodu tego zuchwałego braterstwa.

czami, sięgamy za autorem zuchwałym wzrokiem w najtajniejsze głębie poczęcia poezji. Jak cienie chińskiej panoramy przesuwają się mimo Słowackiego ludzie z jego życia, mniej realni niż to, co on z nich tworzy.

Są w tej książce rozdziały, które same są poematem, np. cała podróż do Ziemi Świętej: wizja kamienna posród czarnej doliny Jozefata i zatoka u stóp Libanu.

nad nim odprawić swe dzwonne egzekwie i duszę jego szarpać i wieść o nią bój w zaswiatach, i ma-ło w tem było różnicy w tem, kiedy chodził po ziemi, bo był zawsze o-toczon widmami z tęczy i czerwieni, i ponał wśród nich jak mistyczna róża.

Niezwykły ma talent p. Wołoszynowski, niezwykły, poza rzeczywistością sposób, możliwość oglądania zjawisk życiowych w ich głębi, w tym nieznanym wymiarze, kiedy się poczynają świąty myśli.

Niesamowita powieść.

Juljan Wołoszynowski, Słowacki. Bibl. autorów polskich.

Literatura powieściowa ubiegłego roku dała nam kilka książek wręcz niepospolitych, świadczących nie tylko o wielkich talentach literackich, ale i o wysokiej kulturze umysłów polskich.

przeżywaniami Słowackiego. I mam niesamowite wrażenie: że przez jakieś hermetyczne pretki p. Wołoszynowski przeniknął w ciałło astralne Słowackiego i bląka się w tem zespoleniu po świecie jeszcze raz, by rozmaite sprawy wytlumaczyć, przypomnieć, trochę rozaniecić zjadaczy chleba, zanheleć robaka co peła.

Cóż za dziwna, niebywała książka, która się czyta z umęczeniem i odkłada prawie z trwożą! Niemcom czy wolno tak dusze ludzkie na nowo na świat wywlekać... Bo tam studja literackie, roztrząsania, dociekania jak, co, kiedy z kim...

zacje na fortepianie na znany temat, a przytem tak to ujęte, tak przetransponowane w jakiś czwarty wymiar, że nie można dostosować do niej żadnej miary ni określenia. Jęto utwór wyrafinowane literacki, a lka uczuciem, sztuczny jak arabski rzeźb, a przesiąknięty prawdą historyczną.

W najdrobniejszych drgnieniach poety stowarzyszymy się z nim, jako z człowiekiem i jako z duchem. Nie zyciorysto bynajmniej, nie powieść romansowa jak teraz w modzie pisać o wielkich ludziach, biorąc za główną podstawę anegdote



